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OJEWÓDZKIEGO POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PABTII ROBOTNICZEJ

GDAŃSK, SOBOTA 31 MARCA 1951 R. CENA 15 GROSZY

% bohaterskich tradycji komunardów czerpiemy zapał do walki o pokój I socializm

Z A S Z C Z Y T N E  M I A R O  K O M U N Y  P A R Y S K IE J
Długo pozostanie w pamięci stoczniowców gdyńskich dzień 

wczorajszy — 30 marca 1951 r. W dniu tym ich zakład pracy 
otrzymał zaszczytne miano Stoczni im. Komuny Paryskiej.

Uroczystość odbyła się w świetlicy stoczni przy udziale 
«alej załogi, w obecności przedstawicieli partii, CZPO, 
władz miejskich oraz zaproszonych gości. W czasie akademii 
referat na temat historycznego znaczenia Komuny Paryskiej 
wygłosił przedstawiciel K\V PZPR tow. Kochański. Uroczysty 
charakter akademii wzmogło podjęcie przez załogę pierwszych 
zobowiązań produkcyjnych na cześć święta robotniczego 1 Ma­
ja, oraz rozdanie dyplomów przodującym racjonalizatorom - 
robotnikom, majstrom i technikom.

W części artystycznej z bogatym programem wystąpiły zespo­
ły artystyczne Marynarki Wojennej i stoczni.

Megafony radiowęzła stocznio- li po skończonej pracy maszyny i 
Wego czynne były wczoraj od sa uporządkowali sprzęt. Przecież to 
ńiego rana. Na przemian słychać ich święto...
°yio bojowe tony pieśni robotni- A później wszyscy podążyli ku 
izych i zapowiedzi: „Stoczniow- świetlicy.
*yl W dniu dzisiejszym nasz za- * * *
Mad pracy przyjmuje zaszczytne Ściany baraku świetlicowego 
*mano „Komuny Paryskiej“ . O z trudem mogły pomieścić uczest 
*fodz. 16 wszyscy zbieramy się na ników akademii. Wielu robotni-

W nierozerwalną całość połą­
czyła się wczoraj w stoczni w 
Gdyni manifestacja radości z o- 
kazji nadania imienia Komuny

_____  _ _ Paryskiej ze zgłoszeniem pierw-
oroczystej akademii w świetlicy! ków przyszło “  z rodzinami’.^"Na szych zobowiązań na cześć 1 Ma-

specjałnych zobowiązań produk­
cyjnych.

Mówi o tym siwowłosy przodo 
wnik pracy Czerwiński: Dla u- 
czczenia faktu nadania nasze­
mu zakładowi Imienia Komuny 
Paryskiej szereg warsztatów pod­
jął zobowiązania produkcyjne. W 
sumie pracę przewidzianą na 19 
tys. godzin wykonaliśmy w cią­
gu 13 tysięcy, zaoszczędzając 6 
tysięcy godzin.

nia stoczni nowej nazwy odczu­
wa cała załoga. W imieniu kobiet 
wyraża ją tow. Kuchcińska, dzia­
łaczka Ligi Kobiet, w imieniu 
techników i inżynierów — ob. 
Pilichowski, „Nadanie naszej 
stoczni miana Komuny Paryskiej 
mówił on — mobilizuje całą 
załogę. Obok awangardy robotni­
ków nie zabraknie techników 1 
Inżynierów, którzy jednoczą się 

Iz robotnikami w walce o postęp,
Radość i dumę z powodu nada- 1 o pokój i socjalizm“.

Załoga Stoczni imienia Komuny Paryskiej
pode|myle zobowiązania pierwszomajowe

^iech nie zabraknie nikogo!“
Cały dzień przeżyli stoczniow­

cy pod wrażeniem oczekującej 
łch uroczystości. Flagi, transpa- 
‘fenty, portrety, hasła — masa 
czerwieni, łopocącej w ostrych 
Podmuchach marcowego wiatru 
Potęgowały nastrój radosnego o- 
żywienia. Z rąk do rąk przecho­
dziła ulotka — błyskawica, wy­
dana przez Komitet Zakłado- 
yp  PZPR i Radę Zakładową z 
Pkazji nadania stoczni miana Ko­
muny Paryskiej.

W halach praca tętniła wytę­
żonym rytmem. Jeszcze szybciej 
hiż zwykle pracowali robotnicy 
z brygad Boińskiego, Lizonia czy 
Muchowskiego z kadłubowni, jesz 
ize staranniej niż zwykle oczyści-

Ambasador A . Sobolew
® wicepremiera Zawadzkiego 
!i wiceiremiera Gheicliowskiego

Wa r s z a w a  p a p . wicepre-
?*• Rady Ministrów Aleksander 
’ awadzki przyjął w dniu 30 bm. 
ambasadora nadzwyczajnego i 
Pełnomocnego Związku Socjalis- 
YCenych Republik Radzieckich ?. 
Arkadija A. Sobolewa.

* * *
Wiceprezes Rady Ministrów 

Hilary Chełchowsk/ przyjął w 
dniu 30 bm. ambasadora nadzwy­
czajnego i pełnomocnego Związ- 

Soc> alistycznych Republik Ra 
Osieckich p. Arkadija A. Sobole­
wa.

kolanach rodziców, na parapetach 
okien, gdzie się tylko dałd*. sie­
działy dzieci i młodzież. I dla nich 
dzień ten był wielkim świętem.

Dekoracja skromna ale wyra­
zista: dwa portrety — Prezydenta 
Bieruta i Jarosława Dąbrowskie­
go oraz papieroplastyka, przed­
stawiająca zrywającego się do 
ataku komunarda. Wszystko na 
tle czerwonej draperii. Orkie­
stra gra Międzynarodówkę.

Tow. Bialobok —— brygadzista 
zagaja akademię. Referat tow. 
Kochańskiego przedstawia dzieje 
walk i historyczne znaczenie Ko­
muny Paryskiej. Robotnicy słu­
chają uważnie. Raz po raz zrywa­
ją się okrzyki i oklaski. W sło-' 
wach referatu mocno zarysowuje 
się ideowa więź, jaka łączy bo­
haterskich, tom', oardówze wszyst 
kimi, którzy przyszli po nich — 
bojownikami socjalizmu, A tymi 
są przeciąż także i Stoczniowcy 
gdyńscy. Wykazują tó codzień 
swą pracą. Ze są godni nazwy 
Komuny Paryskiej dowiedli 
przedterminowym wykonaniem 
planu 3-!etniego i pierwszego ro­
ku planu 6-Ietniego. Dowiedli 
także podjęciem i wykonaniem

ja.
Odczytał je przodownik pracy 

z wydziału elektrycznego tow. 
Żmijewski:

„My, pracownicy stoczni dla 
uczczenia 1 Maja, Międzynaro­
dowego Swifta Klasy Robot­
niczej odpowiadamy na apel 
towarzyszy z Pruszkowa po­
djęciem zobowiązań produkcyj­
nych. Ogółem do dnia dzisiej­
szego wpłynęło zobowiązań 
brygadowych — 27, zobowią­
zań indywidualnych — 30, wy­
działowych — 10. Wykonanie 
tych zobowiązań pozwoli na za 
oszczędzenie około 3 000 robo- 
czogodzin * zaplanowanych 
6.500.

Między innymi brygady tow. 
Kasprzaka i Czoski, skrócą 
czas zaplanowany na wykona­
nie szaf dla załogi na s/s „Opo­
le“ o 1630 rob.-godz. Brygada 
Góreckiego — przy wykonaniu 

. pokładu łodziowego zobowiąza­
ła się zaoszczędzić 450 rob.- 
godz. na planowanych 1350. 
Grupa tow. Stolca zobowiązała 
się zaoszczędzić przy kuciu osi 
do kół wind 100 rob.-godz. 

Uzupełniają tę listę zobowią- 
" ia inteligencji technicznej.zania

„Siew pokoju“ rozpoczęty
Pracujący chłopi wyruszają manifestacyjnie w

WARSZAWA PAP. Z całego 
kraju napływa coraz więcej mel-

Bezczelne pogróżki Mac Arthura
nie zastraszą narodu chińskiego

•
PEKIN PAP. Rzecznik Chiń- Już na samym początku inwa- 

*kiego Ludowego Komitetu walki j  zji, dokonanej w Korei przez 
0 pokój i przeciwko agresji ame- j Stany Zjednoczone, Wielką Bry- 
rykańskiej złożył oświadczenie,
^  którym stwierdza m. in.:

24 marca arcyzbrodniarz wojen 
ny Mac Arthur złożył deklarację, 
która jest obelgą dla narodu chiń 
3kiego i narodu koreańskiego. Do 
blaga się on z całą bezczelnością, 
by przedstawiciele ochotników 
fhińskich i koreańskich wojsk 
'Udowych prowadzili z nim per­
traktacje i by podporządkowali 
się agresorom amerykańskim.
Grozi on narodowi chińskiemu,

Chińska Republika Ludowa 
«ostanie zaatakowana przez ame­
rykańskie i brytyjskie wojska in­
wazyjne.

Wy:azd delegacji Wybrzeża 
Ha plenum PKOP

Wczoraj wyjechała z Wybrzeża 
^elegacja Wojewódzkiego Komi­
tetu Obrońców Pokoju, by 
'yziąć udział w plenarnym posie­
dzeniu Polskiego Komitetu Obroń 
-ów Pokoju, które odbędzie się 
dzisiaj w sali Rady Państwa.

Do Warszawy wyjechali Janina 
Gołębiowska, murarz PPB Nr 2, 
ńfanda Furman, delegat na II 
«Kp, Kazimierz Pluta, kilkakrot 
by przodownik pracy, Wincenty 
Kwaśniewski, przewodniczący 
Gminnego Komitetu Obrońców 
Pokoju ze Zblewa pow. Staro­
gard, Czesława Kubema, przodo­
wnica pracy „Dalmoru“ 1 Zofia 
Jrayborowska, przewodnicząca 
“ ady Kobiecej PGR »«»81» Swa

tanię i inne kraje, podkreślaliś­
my, że celem napastników są 
Chiny i że w tej sytuacji naród 
chiński nie może pozostać obo­
jętny wobec wydarzeń w Korei.

Fakty dowodzą obecnie jasno, 
że dopóki Narody Zjednoczone 
nie cofną swej haniebnej rezolu­
cji określającej w sposób oszczer 
czy Chiny jako „agresora“ i do­
póki napastnicy amerykańscy i 
ich wspólnicy nie uznają słusz­
nego stanowiska Chin i innych 
krajów w sprawie pokojowego 
uregulowania problemu koreań­
skiego oraz wycofania amerykań­
skich sił zbrojnych z wyspy Tai- 
wan — Mac Arthur i napastnicy 
amerykańscy będą niewątpliwie 
starali się przedłużyć agresywną 
wojnę i rozszerzyć jej zasięg.

Dlatego też cały naród chiński 
musi zaostrzyć czujność oraz 
wzmóc świętą walkę i opór wo­
bec Stanów Zjednoczonych, musi 
okazywać pomoc Korei oraz 
strzec i bronić ■ bezpieczeństwa 
ojczyzny dopóki wraz z narodem 
koreańskim nie wyzwoli całej j 
Korei i nie wypędzi napastników, 
którzy zamierzają dokonać in­
wazji Chin.___ ____

Oficjalny zjazd
hitlerowskich zbrodniarzy
odbędzie się uiTrizonii

BERLIN PAP. Amerykańskie wła­
dze okupacyjne wyraziły zgodę na 
oficjalny zjazd b. oficerów 1 żołnierzy 
hitlerowskiej dywizji „Grossdeutsch- 
land“ . W zjeżdzie weźmie również u-i 
dział b. dowódca m  fewteU ł*n- »• 
w- MastcttlfeL *|

dunków o rozpoczęciu wiosennych 
prac polowych i pierwszych za­
siewów. W woj. wrocławskim 
wiosenne orki i bronowania trwa 
ją w całej pełni.

W woj. warszawskim za przy­
kładem PGR, wyruszyli w pole 
członkowie spółdzielni produk­
cyjnej w Sońsku i chłopi z gmi 
ny Falenty.

W woj. olsztyńskim pierwsze 
ruszyły w pole traktory ośrod­
ków maszynowych z Kajkowa i 
Wiartla.

Na hasło „siew pokoju“ rzuco­
ne przez chłopów gromady Tar- 
nowo-Podgórne, w woj. poznań­
skim oraz w woj. szczecińskim 
zobowiązania produkcyjne pod­
jęło ponad 70 proc. ogólnej ilości 
gromad.

W woj zielonogórskim do współ 
zawodnictwa pod hasłem „siew 
pokoju“ przystąpiło prawie 65 
proc. wszystkich mało i średnio­
rolnych chłopów, a w woj. byd­
goskim ponad 60 proc. pracują­
cych chłopów.

Rozpoczynając prace wiosenne 
pod hasłem „siew pokoju“ , chło­
pi wielu gromad wyruszają w 
pole manifestacyjnie i uroczyście.

Grupa Biura Planowania w 
składzie tow. Kosiński, Janusz­
kiewicz i Andrysiak wykonają 
dokumentację techniczną na 
jedną z większych jednostek do 
dnia 30 kwietnia tj. na dwa ty­
godnie przed terminem.

Ob. Kolaczkiewicz i, Koniecz­
ny przyspieszą zakończenie 
kursu spawaczy o 26 dni, co 
umożliwi włączenie do produ­
kcji 20 wyszkolonych spawa­
cz;?. Ob. Kobus i Szlenzak wy­
konają plansze i wykresy, po­
trzebne jako pomoce naukowe. 
Ob. inż. Kamieński opracuje do 
dnia 1 maja szczegółowy pro­
gram kursu kowali ogólno- 
stoczniowych i kowali wręgo­
wych.

* * *
Uroczystość zbliża się ku Koń­

cowi. Tekst odczytanego listu do 
Paryskiego Komitetu Komunisty­
cznej Partii Francji zebrani przyj 
mują gorącymi oklaskami. Okla­
skami również nagradzają przo­
dujących racjonalizatorów, któ­
rzy otrzymali dyplomy.

Jako ostatnia głos zabiera Wa- 
leria Walczak — tokarz, ucze­
stniczka , Kongresu Ligi Kobiet, 
która odczytuje rezolucję: 

„Zaszczytne miano Stoczni Ko­
muny Paryskiej mobilizuje całą 
naszą załogę do dalszej wydajnej 
pracy, do przyspieszenia wyko­
nania zadań 2 roku Planu 6-let- 
niego, do ściślejszego zwarcia 
naszych szeregów w narodowym 
froncie przeciwko podżegaczom 
wojennym. Dzięki zwycięstwu 
Armii Radzieckiej, dzięki wyzwo 
leniu nas spod jarzma hitlerow­
skiego, możemy dziś budować 
szczęśliwą przyszłość Polski Lu­
dowej. Niech zaszczytne miano, 
jakie otrzymała nasza stocznia, 
przyświeca nam w wielkiej i 
zwycięskiej bitwie o wykonanie 
Planu 6-letniego, który jest dro­
gą do zwycięstwa socjalizmu“.

St. O.

Gdańsk w 6 rocznicę wyzwolenia
W dniu wczorajszym, i  okazji 6 rocznicy wyzwolenia Gdań­

ska odbyła się w sali teatru „Wybrzeże“  we Wrzeszczu uroczy­
sta sesja Miejskiej Rady Narodowej.

Na sesję przybyli licznie przodownicy pracy, przedstawiciele 
partii, organizacji społecznych, świata nauki, kultury i. sztuki. 
Przewodniczył tow. M, Wągrowski, przewodniczący Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej,

Referat o osiągnięciach Gdańska w minionym sześcioleciu 
wygłosił przewodniczący MRN tow. R. Stolarek.

Następnie przemówił konsul generalny ZSRR w Gdańsku 
tow. Potapow, który w imieniu narodu radzieckiego złożył społe­
czeństwu Gdańska serdeczne pozdrowienia i życzenia dalszych 
sukcesów w odbudowie miasta i umacnianiu frontu narodowego 
w walce o Plan 8-letni i pokój'.

Po przemówieniach przewodniczący WRN udekorował zasłu­
żonych działaczy społecznych odznaczeniami państwowymi. Na­
stępnie przewodniczący MRN wręczył laureatom tegoroczne na­
grody artystyczne.

Klucze do 25 nowych mieszkań wręczył rodzinom robotni­
czym wiceprzewodniczący. MRN tow. Gemza.

Szczegółowe sprawozdanie s przebiegu uroczystości zamieści­
my w numerze jutrzejszym.

Wśród ogromnego entuzjazmu zebranych i burzliwych owacji 
na cześć Związku Radzieckiego i przyjaźni polsko-radzieckiej u- 
chwalono teksty depesz do Generalissimusa Józefa Stalina, Pre­
zydenta RP Bolesława Bieruta i Marszałka Folski Konstantego 
Rokossowskiego.

‘ G e n e r a lis s im u s  Józef Stalin
t f iM fc i ł  n - f l r e w i f

W 6-tą rocznicę wyzwolenia Gdańska przez bohaterskie od­
działy niezwyciężonej Armii Radzieckiej, realizującej Wasze ge­
nialne plany strategiczne, rozszerzona sesja Miejskiej Rady Na­
rodowej w imieniu społeczeństwa miasta Gdańska przesyła Wam, 
drogi nauczycielu mas pracujących świata, wyrazy głębokiej 
wdzięczności j bezgranicznego przywiązania.

Pamięć o bohaterskich walkach Armii Radzieckiej nie zagaś­
nie nigdy w naszych sercach. Mobilizuje nas ona do wzmożenia 
czujności wobec knowań imperialistów i ich sługusów, jest źród­
łem naszej ofiarności i twórczej pracy nad umocnieniem świa­
towego frontu obrońców pokoju, którego jesteście wodzem i na­
tchnieniem.

Przesyłamy Wam wyrazy synowskiej miłości I najserdecz­
niejsze gorące życzenia długich lat zdrowia dla szczęścia miłują­
cych pokój narodów świata.

Wyrażamy głęboką ufność, że pod Waszym przewodem obóz 
pokoju zwycięży -wraże siły wojny.

Prezjjdent RP Bolesław Bierut
W a rsza w a

W 6-tą rocznicę wyzwolenia naszego miasta przez niezwycię­
żone siły zbrojne Związku Radzieckiego i walczące u ich boku od­
działy Ludowego Wojska Polskiego rozszerzona sesja Miejskiej 
Rady Narodowej w imieniu społeczeństwa miasta Gdańska wyraża 
zdecydowaną wolę walki o pokój i Plan 6-letni w szeregach fron­
tu ogólno-narodowego pod Waszym kierownictwem.

Skupione wokół klasy robotniczej i jej awangardy — Polskiej 
Zjednoczonej Partii Robotniczej społeczeństwo Gdańska wzmoże 
swą czujność przeciw zakusom wroga i nie będzie szczędzić sił 
w realizacji zadań II roku Planu 6-letniego.

Dotychczasowe nasze osiągnięcia w dziele odbudowy Gdań­
ska i rozwoju socjalistycznej gospodarki morskiej napawają nas 
pewnością, że korzystając w coraz większym stopniu z przykładu 
i pomocy ZSRR, upowszechniając we wszystkich dziedzinach wspa­
niałe doświadczenia przodowników pracy — najlepszych synów 
Polski Ludowej wykonamy nasze patriotyczne obowiązki w walce 
a rozkwit naszej ojczyzny, wbrew knowaniom imperialistów ora, 
ich agentów i sprzymierzeńców'.

Do Houorotuego Obywatela m. Gdańska 
Marszałka Polski

Konstantego itokossowskiego
w  W a r s z a w i e

W 6-tą rocznicę wyzwolenia Wybrzeża przez walczące pod 
Waszym dowództwem bohaterskie wojska II Frontu Białoruskie­
go, realizujące plany strategiczne Wielkiego Stalina, rozszerzona 
sesja Miejskiej Rady Narodowej przesyła Wam w imieniu całe­
go społeczeństwa gorące pozdrowienia.

Przedmiotem naszej dumy jest fakt, że to Wy — dowódca 
zwycięskich bojów o wyzwolenie Gdańska stoicie na czele Ludo­
wego Wojska Polskiego, które wzorując sie na sławnej Armii 
Radzieckiej i w nierozerwalnym z nią braterstwie broni stanowi 
siłę niezłomną, stojącą na straży pokoju i naszych granic.

Przesyłamy Wam — synowi robotniczej Warszawy, wycho­
wankowi Stalinowskiej szkoły dowódców i na Wasze ręce Odro­
dzonemu Wojsku Polskiemu zapewnienie jedności i ofiarnej pra­
cy mieszkańców Gdańska w służbie narodowego frontu walki o 
pokój i Plan 6-letni.

Szerokim echem rozlega się w całym krt.[u

apel pierwszomajowy Pruszkowa
WARSZAWA PAP. Z całego kraju napływają nieprzerwanie Stalina w Łodzi, w nastroju ogól 

meldunki o dalszych  ̂ zobowiązaniachy którymi ludzie pracy czczą jnego entuzjazmu, zobowiązali się
zbliżający się dzień 1 Maja i wyrażają swoją solidarność z uchwa 
łami berlińskie/ sesji Światowej Rady Pokoju

Setki ton ponad planowej pro 
dukcji, tysiące złotych dodatko­
wych oszczędności, poważne o- 
szczędności węgla —■ oto treść 
dumnego meldunku złożonego na

wspólnym zebraniu całej załogi 
huty „Kościuszko“ .

Prządki, tkacze, majstrowie i 
inżynierowie, członkowie partii i 
bezpartyjni pracownicy PZB im.

Społeczeństwo polskie solidaryzuje się 
z historycznymi uchwałami berlińskimi

WARSZAWA PAP. W woj. tykę agresji anglo - amerykań-
krakowskim odbyło się ponad 320 skich imperialistów, 
potężnych manifestacji i zebrań, I We wszystkich powiatach i w 
na których społeczeństwo omówi- wielu gminach woj. bydgoskiego 
ło doniosłe uchwały Światowej odbyły się już odprawy prelegen
Rady Pokoju oraz potępiło poli-

MIEJSKI KOMITET OBROŃCÓW POKOJU W GDYNI 

organizuje
w dniu 31 marca 1951 r. o godz. 14-lej 
w Teatrze „ W y b r z e ż e "  w G d y n i

PU BL IC ZN Y  O D C Z Y T
na temat:
UCHWAŁY BERLIŃSKIEJ SESJI ŚWIA­
TOWEJ RADY POKOJU.

Odczyt wygłosi p o s e ł  W I T O L D  WENCLIK

tów i agitatorów pokoju, którzy 
przenoszą d0 najszerszych mas 
społeczeństwa uchwały sesji ber­

lińskiej.
W woj. katowickim zebrania 

[sprawozdawcze z berlińskiej sesji 
Światowej Rady Pokoju zgroma 
dziły ponad 150 tysięcy ludzi. W 
miastach, osiedlach i gminach 
wiejskich zorganizowano około 
550 odczytów i prelekcji pod ha 
siem walki o pokojowe Niemcy. 
I Jedną z ciekawszych form po- 
! pularyzacji uchwal Światowej
Rady Pokoju są 
przez Wojewódzki 

jbrońców Pokoju w 
specjalne prelekcje 
mi filmowymi.

dać w kwietniu br. ponad plan 
12  ton przędzy i około 106 tys. 
metrów tkanin, w całym zaś dru­
gim kwartale — 30 ton przędzy 
i 220 tys. m tkanin dodatkowej 
produkcji przy jednoczesnym pod 
niesieniu o 2 proc. ilości towarów 
pierwszego gatunku.

Patriotyczny wysiłek załogi 
PZB im. Armii Ludowej przynie­
sie w kwietniu zgórą 7,5 tony 
przędzy i 42 km tkanin.

15-osobowy potok produkcyjny 
Heleny Bawolak z zakładów 
przem. dziewiarskiego im. E. Pla 
ter w Łodzi zobowiązał się osiąg­
nąć w drugim kwartale bież. roku 
100 proc. towarów pierwszego g'a 
tunku.

Załoga Tomaszowskich Zakła­
dów Włókien Sztucznych da w 
kwietniu br. ponad planową pro­
dukcję wartości 658 tys. zł, a pod 
jęte jednocześnie zobowiązania 
długofalowe przedstawiają war­
tość blisko 5 milionów złotych.

Do Czynu Pierwszomajowego 
włączają się także pracownicy 
PGR i POM. Przodujący w woj. 
wrocławskim zespół PGR Zaboro 
wica, pow. Góra Śląska, wykona 
akcję siewną w ciągu 23 dni, czy

zainicjowane li o 7 dni wcześniej niż planowa
Komitet O- 

Katowicach 
Wied

no. Brygady traktorowe POM 
Spławno woj. koszalińskie »*<*■ 
szczędzą paliwo na trzy dni «**

V)cy w każdym miesiącu,
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Patriotyzm rodzi Czyn Pierwszomajowy
22 bm. metalowcy Pruszkowa rzucili hasło uczczenia święta 

międzynarodowej klasy robotniczej i naszego święta narodowe­
go — 1 Maja czynami produkcyjnymi.

Już następnego dnia — 23 bm., apel pruszkowskich robot­
ników został podjęty przez robotników portowych w Gdyni, któ­
rzy zgłosili 66 zobowiązań zespołowych i 250 indywidualnych, a 
potem przez Zakłady Tłuszczowe im. Walerego Wróblewskiego 
w Gdańsku, które oszczędzą ćwierć miliona zł, traktorzystów, 
z Lisewa, wykonujących 160 proc. normy przeciętnie na traktor i 
przedłużających okres międzyremontowy traktorów 2 i 4-krot- 
nie, stoczniowców Stoczni Północnej przyspieszających o całe ty­
godnie produkcję.

Podjęli apel pruszkowskich metalowców marynarze, podjęli 
robotnicy budowlani ze Zjednoczenia Budownictwa Miejskiego 
w Gdańsku, którzy podnoszą wykonanie normy o 20 i 40 proc., 
kolejarze węzła gdyńskiego, którzy na cześć 1  Maja zaoszczędzą 
4.984.367 zł i robotnicy innych zakładów pracy w naszym woje­
wództwie, oraz PGR-ów, członkowie spółdzielni produkcyjnych 
i chłopi w gromadach.

Załogi wielu zakładów pracy przygotowują się do uroczy­
stych zebrań, na których zostaną podjęte zobowiązania 1 -majowe.

Nie po raz pierwszy klasa robotnicza Wybrzeża czci swoje 
święto czynami produkcyjnymi. Od szeregu lat dni wielkich rocz­
nic w życiu klasy robotniczej i narodu poprzedzane są wzmożo­
ną walką o produkcje, wzmożonym wysiłkiem dającym realne 
wyniki w postaci ponadplanowo wytworzonych maszyjn, narzę­
dzi pracy, towarów i wygospodarowania oszczędności materia­
łowych i gotówkowych.

W toku walki o realizację pierwszego roku sześciolatki wiele 
zmieniło się w zakładach pracy Wybrzeża. Wzrosła świadomość 
polityczna klasy robotniczej, wzrosło zaufanie do partii, pogłę­
biło się zrozumienie znaczenia planu, zeementowały się załogi 
fabryk i przedsiębiorstw, robotnicy w coraz wyższym Stopniu 
czują się odpowiedzialnymi gospodarzami swoich zakładów.

Głęboki patriotyzm, rosnąca świadomość członka powstają­
cej społeczności socjalistycznej, o której mówi! na VI Plenum 
KC PZPR tow. Bierut, wola walki o pokój i Plan 6-Ictni znaj­
dują wyraz w każdym zobowiązaniu.

Obok zobowiązań całego zespołu niemal każda brygada, każ­
de gniazdo produkcyjne zgłasza swoje własne, a V brygadach 
przodownicy, mistrzowie j robotnicy jeszcze dodają swoje indy­
widualne, głęboko rozważone, często w ciągu całych tygodni ob­
myślane zobowiązania.

Skupione są twarze robotników, słuchających na uroczystych 
zebraniach zobowiązań kolegów. Cisną się do trybuny, by i swój 
czyn zgłosić. Rozumieją i głęboko przeżywają swe zobowiąza­
nia. Są świadomi ich znaczenia.

Wiedzą, że ich dodatkowy wysiłek, dodatkowa produkcja to 
nowe szkoły dla dzieci, szpitale i świetlice, to przyspieszenie 
budowy przewidzianych w Planie 6-letnim 19 fabryk w naszym 
województwie, nowe domy dla robotników stoczniowych i porto­
wych, wiedzą, że ich czyn to wzmocnienie potęgi gospodarczej 
ojczyzny, wzmocnienie obronności kraju, to ważki argument w 
walce o pokój.

Głęboka świadomość I duma wolnego obywatela Polski Lu­
dowej przebija z każdej deklaracji. Tę świadomość I dumę oby­
watelską należy podtrzymywać i rozwijać.

Organizacje partyjne i rady zakładowe muszą cały swój 
wysiłek skierować na to, by ani jedno zobowiązanie robotnicze 
nie zostało w sposób biurokratyczny zaprzepaszczone.

Trzeba wzbudzić inicjatywę, pomóc każdemu robotnikowi 
1 każdej, brygadzie w opracowaniu technicznym zobowiązania, 
ośmielać i zachęcić do ich zgłaszania.

A jednocześnie z napiętą czujnością należy śledzić za wy­
konawstwem zobowiązań, pomagać w likwidowaniu trudności, 
przekonywać i uczyć.

W okresie wykonywania Czynu 1-majowego trzeba częściej 
posługiwać się gazetką ścienną i doraźnym biuletynem „błyska­
wicą“ . Trzeba wskazywać bohaterów czynu i ich pracę, stawia­
jąc ich za wzór, ułatwiać przenoszenie doświadczeń zespołów i 
osiągnięć indywidualnych na cały zakład.

Zobowiązania robotników do Czynu 1-majowego, zrodzone z 
głębokiego patrijtysmu i miłości ojczyzny, muszą znaleźć w or­
ganizacjach partyjnych organizatora, propagatora i opiekuna.

Walka o pokój i Polskę socjalistyczną
naczelnym zadaniem związków zawodowych
Referat tow. W. Kłosiewicza na VII Plenum CRZZ

WARSZAWA PAP. W refera- podejmowanych przez robotni-1 stęp we wzroście wydajności pra- (łączności ze wsią, do pogłębiani* 
cie swoim przewodniczący CRZZ ków, inżynierów, techników, in-' cy, a więc w obniżce kosztów wła sojuszu robotniczo-chłopskiego, 
podkreśli! na wstępie, że z donios tełigencję pracującą — mabilizu-l snych, I Umacniając gospodarkę socja-
łych wytycznych VI Plenum jących zobowiązań, które ściślej . „ j  ! listyczną w PGR i pomagając
KC PZPR wypływają ważne i określają zamierzone przekroczę-1 M O Sum aLieniii r .B iK U U « imało i średniorolnym chłopom 
odpowiedzialne zadania dla orga-jnie planu. j  BI WtOISOl j ^  walce z wyzyskiem kułackim
nizaćji związkowych. j Obowiązkiem wszystkich dzia-jg* w  rozwijaniu współzawodni- — wzmocnimy front narodowy

Rozwój sytuacji w świecie — łączy związkowych — aż do męża j O  ętwa w walce o wprowadzę- na ws**
stwierdza przewodniczący CRZZ zaufania włącznie — jest stw o-jnie nowych metod pracy należy 4 f| Hasłu narodowego frontu
pokazuje nam jasno, jak sprawa rżenie jak najlepszych i najpo-' szeroko opierać się na doświad-j « U walki o pokój i Plan 6-lelni 
utrzymania i umocnienia naszej myślniejszych warunków do wy-j czerniach radzieckich związków powinna być podporządkowana 

eSi0SC1. 1 suwerenności, konania zobowiązań załóg. Muszą: zawodowych, na osiągnięciach również cała nasza praca kultu- 
J J  Ti "  n.®s?e3 oni wspólnie z administracją dbać- przodujących robotników 1 techni ralno-oświatowa, 

ojczyzny, łączy się z watką swia- 0 zapewnienie pracownikom po- ków radzickich.
j m°cy w !?h walce 0 wykonanie. 7  W walce o zwiększenie wydaj 

mokracfi, który jc .sT zdoin yS o-i2; 00̂ ^ ,™  . I '  ności pracy należy włączyć
krzyżować zbrodnicze plany im- A  falezy pomiętac, ze każde j wszystkich pracujących do akcji l l działalność związków zawo-
perialistów. [ osiągnięcie przodujących ro- 1 wprowadzania nowych norm: na-■! dowych to wielka praca z masa-

Następnie mówca analizuje d o -! botników nowe ulepszone meto- leży wśród  ̂ nich upowszechnić mj i dla mas. Stąd też wszystkim 
tychczasową pracę związków za- j dy Praęy, ‘ ! '

Praca z masami dla mas
j  -| Pamiętajmy, towarzysze, że

usprawnienia i pomy-
wodówych, wskazuje zarówno1 sły racjonalizatorskie tylko wtedy 
na niedomagania, jak I na osiąg- dadzą pełne rezulaty, jeśli będą 
nięcia, a w końcowej części prze-: stosowane przez jak najszersze
mówienia wysuwa następujące, masy pracujące. Dlatego też dzia ___ „ ___  ____ „ ____________

łącze związkowi obowiązani są’ n  jęasi działacze związkowi mu1 nia i komenderowania, nie wolno 
czuwać nad tym, aby każda no- 1 0  szą wzmóe czujność i wydać J  nimi zastępować żywej, masowej 
wa Inicjatywa robotników została| nieubłaganą walkę wszelkiemu! Pracy, polegającej na wychowy-

współzawodnictwo o przekracza­
nie tych nowych, słusznych norm.

Czujność 1 trosko 
o człowieka pracy

konkretne żądania:
0 poVóf...

1 Poważne zadania stawia przeniesiona
przed związkami zawodowymi związkowych, do innych cddzia 

walka w obronie zagrożonego po- łów, do innych zakładów 1 branż.
Musimy okniżyć koszty

aktywistom związkowym od mę­
ża zaufania począwszy, na dzia­
łaczach Centralnej Rady skoń­
czywszy, obce winny być biuro­
kratyczne formy administrowa-

keju. Berlińskie uchwały Swia 
towej Rady Pokoju Zobowiązują 
nas do wzmożonej aktywności 
w walce przeciw podżegaczom 
wojennym. Wszystkie organizacje 
związkowe muszą razem z tere­
nowymi, a także fabrycznymi ko-

S S S L T S Ł r t  S U S  s ł s - s *  «a s  ™>-?-
akcji popularyzowania uchwałb e r , ^  obniżenie kosztów własnych Mu-
^  .. * ___  . . .  .  1 c j i m v  n h n p  r» - u m m u i u r i v o m D  ri r> '/-n -

do innych  ̂grup marnotrawstwu funduszów spo­
łecznych by poprzez oszczędną, 
racjonalną gospodarkę zapewnić 
wzrost świadczeń socjalnych, u-
sług kulturalnych i w ten sposób 
przyczynić się do pełnego wyko­
nania wytycznych partii i rządu, 
W dziedzinie troski o człowieka 
pracy.

FotftaMać sojnsz 
robotniczo - c łeps ki

n  Pamiętać musimy, że budowa

w io sn ę

5 W roku 1951 dokonać musi­
my zasadniczego przełomu w 

walce o obniżenie kosztów włas­
nych. Stąd też szczególną opieką

wcdnictwa, które mają ha celu

waniu i przekonywaniu.
Tylko pozbywszy się resztek 

socjal-demokratyzmu i oportuniz 
mu, pozostałości biurokratycz­
nych wypaczeń, nasze związki 
zawodowe mogą skutecznie zwal­
czać wszelkie objawy biurokra­
tyzmu, brak troski o człowiek* 
pracy.
I O  Nasi działacze związkowi 
■ “  muszą wiedzieć, że warun­
kiem powodzenia w każdym dzia

Pokoju. Wszystkie organizacje 
związkowe muszą udzielić jak 
najaktywniejszego poparcia jej 
żądaniom, a w szczególności żą­
daniu zawarcia paktu pokoju 
przez pięć wielkich mocarstw.

••• i PItrn 6>k!ni

simy dbać o wprowadzenie do za 
kładów pracy nowej techniki o 
jej najszersze stosowanie i jed­
nocześnie stwarzać warunki do

laniu jest — jak wskazywał tow. 
podstaw socjalizmu w mieście Lenin — prowadzenie systema- 

przygotowania socjali-^ tycznej kontroli wykonawstwa»
Tylko stała kontrola wykonania 
podjętych uchwał, tylko stała

wymaga
stycznej przebudowy wsi. Dlate- 

I go też państwo ludowe otacza
najpełniejszego rozwijania myśli, szczególną troską nasze spóldziel kontrola pracy pozwoli nam na

2 Działacze związkowi powinni 
Skierować całą swoją uwagę i 

energię na jak najszersze włą­
czenie wszystkich robotników i 
inteligencji pracującej do wałki wych 
o plan, realizując w ten sposób ha które
sło narodowego frontu walki o |_____
pokój i Plan 6-letni. Włączenie 
szerokich mas pracujących do u. 
działu w realizacji planu może i 
powinno odbywać się przez jak 
najszersze rozwijanie współza­
wodnictwa pracy.

Należy pamiętać, że współza- 
** wodnictwo powinno rozwijać 
się tylko na drodze świadomie

racjonalizatorskiej, do zespalania ■ nie produkcyjne, państwowe go 
w tym zakresie wysiłków robot-; spodarstwa rolnet mało ■; śred_ 
mka, inżyniera, technika, majstra, niorolnych chłopów, zapewniając 
naukowca. im maszyny, urządzenia, nasiona,

Wraz z tym musimy wykazy- j nawozy i inną pomoc. Nasze or- 
wać jak największą troskę o ganizacje związkowe muszą sze- 
wprowadzenie i umasówien'e no- ‘ rzej niż dotychczas mobilizować 

form współzawodnictwa, pracujących miast do udzielania 
zagwarantują dalszy po- 1 pomocy wsi, do utrzymywania

Zjednoczone, demokratyczne Niemcy

fo pokój w  Euroola
Rezolucja konferencji młodzieży Polski, CSR i RED

Krecia rabata przeciw ojczyźnie
d o  s p ó ł k i  z  W I N  i  r e a k c y j n ą  c z ę ś c i ą  k l e r u
Proces kierowników nielegalnego „Stronnictwa Procy“

WARSZAWA. PAP. W drugim dniu procesu kierowników nie-| Bukowski przyznał się również,] 
legalnego „Stronnictwa Pracy“ — sąd przesłuchał pozostałych że otrzymał dolary z zagranicy 
oskarżonych Kwasiborskiego i Bukowskiego, których zeznania od- przywiezione przez emisariusza 
kryły dalsze szczegóły dywersji i szpiegostwa prowadzonego w Tyczyńskiego oraz że udzieli! po­
kraja przez grupę Karola Popiela. Jufnych informacji brytyjskiej ko-
Oskarżony Józef Kwasiborski, granicę informacji szpiegowskich, respondentce, którą skontakto- 

wiceprzewodniczący nielegalnego M. in. w przesyłaniu wiadomości wa* następnie z 1 opiciem.
szpiegowskich pośredniczy! agent1 Bukowski kontaktował sięStronnictwa Pracy opisał dzia­

łalność tej części stronnictwa, 
która po wyzwoleniu prowadziła 
podziemną robotę zgodnie z dy­
rektywami przekazywanymi z 
Londynu.

Z zeznań Kwasiborskiego wy­
nika, że „delegatura rządu lon­
dyńskiego“ likwidując się chcia­
ła przekazać nielegalnemu Stron­
nictwu Pracy swą tajną drukar­
nię, która jednak w rezultacie 
dostała się Mikołajczykowi. Rów 
nocześnie działacze stronnictwa sieci 
otrzymywali nadal poważne su- -  .
my pieniężne na kontynuowanie 
antyłudowych akcji podziemnych.

Bękę w rękę w. WIN 
i „Tygodnikiem 

Warszawskim“
Grupa Popiela prowadziła żywą 

działalność szpiegowską. Po pow 
rocie z Danii oskarżona Weker,

Bukowski kontaktował się rów 
nież z b. agentem hitlerowskim,
a następnie agentem wywiadu an 

! glosaskieg©
kim.

Z hitlerowcami 
przeciw ZSRR

Odnośnie swej

PRAGA PAP. Jak już donosi­
liśmy, w Libercu odbyła się kon­
ferencja młodzieży polskiej, cze­
chosłowackiej 1 niemieckiej na 
znak protestu przeciwko remili- 
taryzacji Niemiec zachodnich. Na 
wniosek delegacji polskiej ucze­
stnicy konferencji uchwalili na­
stępującą rezolucję:

Wyrażamy naszą nieugiętą wo 
Ię walki o pokój, walki przeciw 
remilitaryzacji Niemiec zachod­
nich, walki o zjednoczone, demo­
kratyczne i miłujące pokój Niem 
cy.

Domagamy się zawarcia w ro­
ku 1951 traktatu pokojowego z 
Niemcami — Niemcami pokojo­
wymi, demokratycznymi i zjedno 
czonymi oraz wycofania wszyst­
kich wojsk okupacyjnych z tere­
nu Niemiec. Niemcy zjednoczone 
i demokratyczne — to pokój w 
Europie,

zrozumienie naszych błędów i nie 
dociągnięć, pozwoli nam lepiej je 
zwalczać i podnosić styl naszej 
pracy związkowej.

Hfsloryczna walka
Wielka i historyczna jest walka 

o pokój i Pian 6-letni, jaką pro­
wadzi pod kierownictwem PZPR 
naród nasz z klasą robotniczą W 
pierwszych szeregach. W walce 
tej wyrastają i wyrastać będą 
coraz liczniejsze szeregi bojowni­
ków o lepszą przyszłość narodu 
— o socjalizm. W walce tej żwiąz 
ki zawodowe muszą wziąć naj­
aktywniejszy, najpełniejszy 0 - 
dziat, świadome, że osiągnięcia 

J gospodarcze naszego państwa lu- 
| dowego, rosnące dzięki ofiarno- 

krajów — inicjatywę zwołania, ści szerokich rzesz pracujących, 
wielkiej wspólnej europejskiej j dzięki przyjaźni i pomocy brater 
konferencji młodzieży przeciwko skiej Związku Radzieckiego — to 
remilitaryzacji Niemiec zachód- J nasz największy wkład w ogólno- 
nich, dla pokojowego uregulowa-. ludzkie dzieło utrwalenia pokoju 
nia sprawy niemieckiej. i na świecie.

z całej mocy popieramy inicja­
tywę grup młodzieży francuskiej, 
belgijskiej, niemieckiej i innych

WIN-u Grabowski, który w tym
okresie pertraktował za pośred- j „ iosaskjego Adamem Doboszyńs- 
nictwem Kwasiborskiego z „Ty­
godnikiem Warszawskim", prag­
nąc stać się udziałowcem tego cza 
sopisma.

Kwasiborski przyznał również, Odnośnie Swej działalności 
że z ośrodka zagranicznego przy- czasie okupacji Bukowski zezna- 
chodziły poważne sumy dolarów, 1 je ni. in. o swych kolejnych roz-
przeznaczonych na rozbudowę mc\wach ze kolab°racjo-
* . . .  . . . ,mstą, prezesem RGO hr. Romkie-szpiegowskiej stronnictwa. rem> w C2asie których uknuto
Instrukcje i pieniądze przywozili pjan wrogiej w stosunku do 
specjalni emisariusze, którzy konjZSRR agitacji wśród, jeńców wo-
taktowali się z oskarżonym ,1 lennych. W sprawie tej został wy
m. in. za pośrednictwem ks. Ka- elany specj-alny memoriał do gu-
czyńskiego. j trzecim“ dn“u procesu osk. O ll^dzy Z S R R  i C h lM IH i
Konszachty z biskupami N e w sk i zeznał * ”  1

W imię szczytnych ideałów po­
koju i braterstwa ludów — stwier 
dza w zakończeniu rezolucja —■

Komunikacja kolefowa

że Karo] Popiel
składał memoriały polityczne w I WARSZAWA PAP, W wynku 

Kwasiborski przeprowadzi! rów obcych ambasadach oraz para-1 rozmdw przeprowadzonych w Pe- 
, , ,  , . , . . , . _  —eż rozmowy na temat dzia- dzaj sję z wysokimi dostojnikami . . .  . , , . . .
która skontaktowała się tam z j łalności niełegałnego stronnictwa kościelnymi. * k 0 m:?dzy Przedstawicielami
przedstawicielem zagranicznego z dw0ma dostojnikami kościelny- 1 Bukowski* opowiada o licznych j Ministerstwa Komunikacji ZSRR
ośrodka dyspozycyjnego 
nictwa -— Sieniewiczem, złożyła ' “ ’ "t Vę satr.ą^sprawę^referował mEChinacjach finansowych grupy ji Ministerstwa Kolejnictwa Chiń-
Kwasiborskiemu dokładne spra- K ^ k T  ' n * » 0tm K ,3r BU~ Re „ b]iki Ludowej podpisa

W zeznaniach dotyczących dzia \ } * « * * ?  «5 1  r. umowę
łalności stronnictwa w czasie o- » odzj jo bezpośredniej komunikacji kole
kupacji osk. Kwasiborski stwier-1 
dza m. in., że brało ono udział j

wozdanie, informując, go o otrzy­
manych instrukcjach dotyczących 
prowadzenia wywiadu, sposobów 
szyfrowania i przekazywania za

Zaciska się obręcz
imiisriaiistycznei przemocy 
wokół krajów Ameryki Łacińskiej

WASZYNGTON PAP. Na kon­
ferencji ministrów państw Ame­
ryki Łacińskiej w Waszyngtonie 
złożono projekt rezolucji, której 
celem jest podporządkowanie sił 
zbrojnych tych państw dowódz­
twu woisk Slaoósr SŁLednesso-

m. in.,
j w tzw. komitecie antykomuni-1 
I stycznym, zorganizowanym do j 
walki z ruchem niepodległościo­
wym. j

Przesłuchiwany następnie osk. 
Bukowski Stanisław — syn b. 
fabrykanta, zatrudniającego 1 000 , 
robotników i aktywny działacz 
grupy Popiela, opowiada w swych 
zeznaniach o różnych machina-, 
cjach finansowych, jakie pro­
wadził pod płaszczykiem zorgani- j 
zowanej przez siebie spółdzielni

Rozprawa trwa. 'lowej między ZSRR a Chinami.

I V & m j g j  r a d z i e c k i

kombajn wąglowy
MOSKWA PAP. Z Charkowa poda­

ją, że w tamtejszych zakładach 
„Światło GOrnlka“ zakończono mon­
taż nowego radzieckiego kombajna 
węglowego.

sklej — Grlgina, Kudriaszewa, PIczu- 
gina 1 Burcewa. Kombajn ten mecha- 
nizuje całkowicie wydobycie ! zała­
dowanie węgla przy eksploatacji clen 
kich pokładów węgla. Nowy kombajnKombajn Jest maszyną o potężnej

„Źródło“ ża organizacyjne pienią- konstrukcji, »budowaną według pro-1 umożliwi znaczne swięksssnla wydnj- 
jftlęlęgąjneg® s&fORRhptwfc I Mklów teureatów M«rody »tsilnow-1 *słsi ąmeg

Z frontu przygotowań do akcji siewnej
Rozpoczęto orki wiosenne

Spółdzielnie produkcyjne woj. gdańskiego rozpoczęły pier­
wsze roboty polne — orki i podorywki. W dniu 29 marca ńa 
lżejszych gruntach rozpoczęli orkę spółdzielcy z Janiszewka 
(pow. tczewski). W pierwszym dniu przekroczyli wyznaczone so­
bie zadanie o 12  proc.

Również Państwowe Gospodarstwa Rolne zespołu Elbląg i 
Kadyny rozpoczęły orkę wiosenną. Pierwsze traktory ruszyły w 
pole 27 ub. m. W zespole Nowakowo I rozpoczęto wiosenną ob­
róbkę w dniu 30 ub. m.

Ostatnie przygotowania do siewu zostały ukończone w 
POM-ach: Mareza, Starogard, Wicko, N. Staw i in.

W ciągu najbliższych dni orka rozpocznie sie w powiatach 
kwidzyńskim, starogardzkim, kościerskim i kartuskim.

W POM-ach odbywają się ostatnie przedsiewne narady pro­
dukcyjne wspólnie z przewodniczącymi spółdzielni produkcyj­
nych i przedstawicielami zespołów uprawowych, na których o- 
statecznie ustala się przydział brygad traktorowych do spół­
dzielni na cały okres prac w 1951 roku. Narady takie od­
były się już w Starogardzie, Kwidzynie, Sztumie i innych po­
wiatach.

Sp5!dz!@lcy powiatu kwidzyńskiego 
odpowiadają na apel spółdzielni produkcyjne! 

„lomana Paryska4*
Spółdzielcy z Dużej Pastwy (powiat kwidzyński) podejmu­

jąc apel spółdzielni produkcyjnej „Komuna Paryska“ uchwalili 
skrócić terminy przeprowadzenia siewów wiosennych o 3 dni, 
podnieść wydajność z hektara przeciętnie o 6 proc., zastosować 
szeroko nawozy sztuczne i obornik itd. Spółdzielcy z Dużej Pa­
stwy wezwali do współzawodnictwa spółdzielnie produkcyjna w 
Olszanicach. Na naradzie, która odbyła się w POM Mareza ana­
logiczne zobowiązania podjęły spółdzielnie produkcyjne Gurcż, 
Różany, Małe Nebrowo, Podzamcze i Jałowiec.

Zobowiązaniu traktorzystów z Dz!erżgcziia
Traktorzyści Państwowego Ośrodka Maszynowego w Dzierż- 

goniu, pow. Sztum podjęli' następujące zobowiązania:
ANTONI MARCINCZYK zaorze traktorem marki „Ursus“ 

w ciągu 30 dni 150 ha (przy normie rocznej 400 ha). Poza tym 
będzie pracował 3 dni na zaoszczędzonym paliwie.

REGINA POGORZELSKA wykona na ciągniku marki „Że- 
tor“  120 ha orki średniej w ciągu 30 dni, przekraczając normę 
o 35 proc.

Zobowiązania przekroczenia normy orki podjęli takie Inni 
traktorzyści POM Dzierzgoń,
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Oszczędność bunkru warunkiem wykonania planu w żegludze

Racjonalne zużycie paliwa na statku
powinno być stałą troską całejj załogi

Tow, Minc w referacie wygto- groinnie pracę zarówno tryme- 
szonym na VI Plenum KC PZPR rom, jak i palaczom, oraz wpłynie 
powiedział: „Zmniejszenie zuży- na wzrost wskaźników eksploa- 
cia węgla kamiennego jest jed- taćji statków.

' ' Znajomość wszystkich cech pa-
leniska w kotłowni przez palaczy

nym i  podstawowych zadań pla-j 
nu na rok 1951“ . j . _ _

O zagadnieniu oszczędności we- i mechaników jest istotnym Wa- 
gła mówili przed tygodniem na runkiem skutecznej Walki o ttb- 
wielkiej naradzie w Okręgowej hiżkę zużycia Węgła na statku.
Radzie Zw. Zaw. ekonomiści, 1 Oczywiście najlepiej poznaje się 
profesorowie Politechniki, pala- swój dział pracy w gospodarce 
eze z zakładów pracy i maszynie-, bunkrem przy stałym zatrudnie- 
ci kolejowi. Mówili o swoich o- 1 niu na jednym statku. Dlatego 
sięgnięciach, dzielili się doświad walka z płynnością kadr w zna­
czeniami i wskazywali na nowe szynowni jest nieodzownym wa-
możliwości umniejszenia zużycia runkiem wykonania zadań osz- , , . „ . . T S1.
węgla Do wałki o oszczędność i czędnościowych. Jak dotąd słyszy j potrzebują okołfc2 godzin Jeśli
węfla włączyła się również Pol- my tylko narzekania na płynność statek stoi dłuze, po „zamówieniu
ska Marynarka Handlowa.. ! kadr i każdy statek czeka, by za- 

W transporcie morskim węgiel gadnienie to rozwiązał Centralny 
kamienny odgrywa bardzo poważ Zarząd, czy dyrekcje przedsię- 
ną rolę. Większość naszej floty (biorstw żeglugowych. A przecież 
stanowią statki ooalane węglem.j płynność powstaje na statku i dla 
Corocznie flota zużywa setki ty-; tego przede wszystkim my sann 
sięcy ton bunkru węglowego. Go musimy walczy c z * tym stanem, 
spodarka opałowa na naszych. Trzeba Jednak samokrytycznie

na Sta- i stwierdzić, że zarówno oficerowie j pjjresach, kiedy to jest możliwe,
normach pOidadowi, jak i mechanicy i pr- j przynosi to bardzo poważne osz-

Aby takie Wypadki rile powta- na każdym statku Osobny tegula- 
rżały się, trzeba każdą zasobnię min pracy uwzględniający wszyst 
węglową zaopatrzyć w widoczne kie właściwości paleniska, kotła 
cechy sygnalizujące każdy ubytek i mechanizmów, korzystających Z 
węgla. Zapisy W książce bunkró- pary, przeprowadzić instruktaż 
wej bowiem, która podaje stan praktycznego palenia przez naj- 
zapasów według przyjętych norm lepszych palaczy 1 mechaników 
zużycia, są często niezgodne że i systematycznie  ̂ wprowadzać 
stanem faktycznym i narażają nie doświadczenia radzieckie i przo- 
jednokrotnie statki na koniecż- dujących polskich statków do ma 
ność zakupu Węgla W zagraniez- szynowni wszystkich jednostek 
nych portach ża dewizy. j pływających.

Poważną oszczędność da rów -! Oszczędność 
nież terminowe wychodzenie stat 
ku w Wiórze. Na uzyskanie pełnej 
zdolności manewrowej maszyny

maszyny“, to rzecz prosta mamu 
je się tony węgla zupełnie bez­
produktywnie.

Na s/s „Sołdek“ , ś/S .Jedność 
Robotniczą“ i s/s „Pstrowski“ 
wprowadzono Zwyczaj zatrzymy- 

i wania niektórych mechanizmów 
! pomocniczych, jak dynamo, czy 

i . . , . , .  > »Krytycznie pompy ogólnego użytku w tych
statkach jednak, oparta na Sta-: stwierdzić, ze zarowno oficerowie nlrnoonnl» Horltr fn ioet wnóli-iro

bunkru jest bo­
wiem jednym z najpoważniej­
szych elementów planu w żeglu­
dze, a każda oszczędzona tona 
węgla, to możbwość dodatkowej 
produkcji w fabrykach, tó przy­
śpieszenie budowy socjalizmu w 
Polsce.

RYSZARD POSPIESZYNSKI
II oficer s/s „Sołdek“

W przeddzień rocznicy wyzwolenia Gdańska, mieszkańcy złożyli hołd O— 
ległym w walkach żołnierzom Armii Radzieckiej.

Na zdjęciu.: moment składania wieńców przez przedstawicieli Wojewódz­
kiej Radv Narodowej tow. tow.: Antoniego Bigusa i Lewińskiego oraz IV  
ffeśg Strzelecką i Stanisławę Pałkęt przed pomnikiem kń czci poległych 

bohaterów Armii Radzieckiej na cmentarzu przy ul. Giełguda♦

rych, przedwojennych 
zużycia, nie uwzględnia ani mo- ganizacje partyjne na statkach za 
demizacji palenisk i kotłów, ani mało interesują się pracą Hyme­
nowych wypracowanych w Zwiąż j rów i palaczy, że nie pomagamy 
ku Radzieckim metod spalania i jm  w pracy, nie opiekujemy się 
dlatego jest w wysokim stopniu nimi. Nawet tak podstawowe za. 
rozrzutna. Zagadnienie wprowa-j gadnienie jak oszczędność węgla 
dzenia systemu oszczędnej gospo i również pozostawiliśmy do roz- 
darki bunkrem jest więc dla flo -! wiązania palaczom. Musimy Wszy 
ty sprawą zasadniczą. | kcy zmienić jak najszybciej swój

W roku bieżącym Polskie Linie stosunek do ’ olegów z maszyho- 
Okrętowe postanowiły zaoszczę­
dzić 13 proc. bunkru. Osiągnięcie

wm.
Niezależnie od dążenia do sta-

Z  c f o ś i t f « d « e »  p r t o r f w lq c g c f t  robotn i h ü i w .

Źródło naszych osiągnięć

tak poważnej oszczędności jest bilizacji załóg musimy zastano- 
całkowicie realne, a nawet może | wić się nad wprowadzeniem do t 
bvć znacznie przekroczone, jeśli naszej pracy doświadczeń robot- 
stworzymy w oparciu o dośw iad-1 nikow lądowych. Kiedy w budo- 
czenia radzieckie oraz naszych wnictwie zmieniono metody pZa- 
przodujących statków właściwe) cy } postęPowi murarze zaczęli
METOD\ PRACY w kotłowni i „  rekordy W układaniu cegieł, 
na lądzie, oraz jesh zagadnienie J , . .
oszczędności węgla stanie się co- w celu rozpowszechnienia nowe- 
dzieńną troską zarówno palaczy,) g0 systemu zorganizowano in- 
mechaników, trymerów jak i całej | struktaż. Najlepsi murarze jeź- 
zalogi s^ k i .  jeśli tymi sprawa-i dz ^  żnl -sze budowy 5 u.
mi żywiej mz dotąd będą się, F . . . ,
interesować organizacje partyjne czyli całe zespoły swoicn metod
na statkach. pr^v,

Jck wykazały dotychczasowe1 Koledzy palacze I trymerzy na 
doświadczenia i obserwacje na- s/s „Sołdek“ i pa innych statkach 
szych palaczy i mechaników, nie często omawiają te sprawy i chcą 
które gatunki węgla przeznaczo- uczyć, 
nego na bunkier wykazują^ Więfc

ćzędności. System ten będzie roz­
powszechniony i na innych śtat-

_ i z  dniem dzisiejszym kończy się należytego wykorzystania dźwigu
Na niektórych statkach istnie pig^waisy etap współzawodnictwa I narządzi*

Je zwyczaj, że oficer wachto- portowych brygad przeładunko-j uczyliśmy się każdego dnia na 
wy alarmuje maszynownię ile- i wych w roku 1951. swoich doświadczeniach i pod­
kręć * komina wydobywa się! Dowiedziałem sie że moja bry- patrywaliśmy inne^brygady kto-

gada znowu zdobyła pierwsze re w pierwszym okresie przono- 
gęsty dym, świadczący o złym jest to już nasz czwarty wały w praey portowej. Przeko-
spałanlti węgla. Sygnały te u- kolejny zwycięski etap we współ naliśmy się przy tym, że trzeba 
łatwiają lepsze wykorzystanie zawodnietwie pracy załogi portu przede wszystkim należycie roz- j 
paleniska przez palaczy. I ten gdańskiego. stawić ludzi W zależności od na-
dobry zwyczaj należy również: I la i moi towarzysze pracy sta silenia pracy. Jefllnp, tr«ba ła- 

„ „  ...cTirDiirtrii cłał nęliśmy do robót przeładunko- dunek dowozie z daleka do bur- typrowadzlc na wszystkich stat- r̂ch dopiero po wojnie. Więk- ty okrętowej, należy zmniejszyć
kach* . . ! szość członków mojego zespołu załogę robotniczą na statku, by
Aby wymienione wyżej 1 sze to robotnicy dawniej niewykwa- }uć l d A może sią również 

reg innych możliwości oszczędza- Hfiknwani którzy doniero w zasluc ‘ .
nia bunkru zostały całkowicie Gdańsku ¿dobyli kwalifikacje za- zdarzyć, że trzeba zwiększyć za- 
wykorzystane i zadanie oszczędzę wod0we, związali się z morzem,: togę na statku.
statkach"r°PM H t% b:'ZeZw napełm Pchali jego jżycie i trudna por-1 Pracujemy przeważnie przy 
zrealizowane, wszyscy

się zmniejszą. Jeśli zwiększa­
my troskę o wykonanie zada­
nia — osiągnięcia wzrosną. Łą­
czy nas wspólna troska o plan
codzienny, który opracowujemy 
każdego dnia na krótko przed 
przystąpieniem do roboty. TL 
tego względu nie ma u Bli 
przerw w robocie, maksymalnie 
jest wykorzystana każda minu­
ta, każdy robotnik żyje zagad­
nieniem współzawodnictwa.
Na potwierdzenie tego ostatnie­

go mogę przytoczyć takie fakty, 
jak codzienne gruntowne studio­
wanie tabUcy współzawodnictwa

ciiii _ | w porcie. Znamy dzięki temu 0-
musimy tową pracę. Zdobycie przodującej1 przeładunku drobnicy. Od pełne-! sięgnięcia innych robotników 1

śzą wydajność przy znacznie niż­
szej normie zużycia, inne nato­
miast ze względu na specjalny typ 
paleniska i kotła spalają się _ w 
olbrzymich ilościach bez odpowied 
niego wyniku eksploatacyjnego. 
Właściwości te są znane i mecha 
nik i palacz każdego statku wie 
jakim " węglem najlepiej opalać; 
własne kotły. Centrala Węglowa 
może bez trudu po wcześniej­
szym zgłoszeniu zamówienia do­
starczyć żądanych przez statki ty 
nowych gatunków węgla bunkro­
wego.

Dotąd jednak komórki zaopa­
trzeniowe naszych przedsiębiorstw 
nie zainteresowały się tą sprawą

Należałoby ich zdaniem stwo 
rzyć kursy dobrego palenia. 
Na jeden rejs neleży przydzie­
lić na statek przodującego pa­
lacza i mechanika i zapoznać 
praktycznie i teoretycznie slab 
szych palaczy I trymerów ze 
sposobami nowoczesnego ogrze­
wania kotłów. Palacze 1 tryme­
rzy doszkolą się, a walka o 
oszczędność nie będzie pustą 
gadaniną, jak to niekiedy jeszcze 
bywa, a realnym i zrozumia­
łym dla całej załogi maśzynow 
ni zadaniem.
Trymerzy i palacze często żą-

| często zdarza się, że jako bun- ¿tają by na każdym statku zorga- 
krn używa się niewłaściwych ga- n}Zować dokładną sprawozdaw- 
tirnków węgla, co podraża koszty czośfi zużyc,8 w ,a taU( by moi. 
eksploatacyjne i obniża szybkosc . ,
statku lna by!o zcstawlcnia — bilanse

I tak np. s/s „Jedność Robot- j opałowe podawać do wlado- 
nicza“ zsbunkrowała niedawno wę mości całej załogi po każ- 
giel nieodpowiedni dla jej kotłów, 1 flym rejsie>* A nawet w ćza-

otoczyć Codzienną troską sprawę pozycji w porcie wymagało od go shafmonizowania pracy w ze- 
oszćzędnośęi. 1 naszej brygady dużego Wysiłku) społe zależą nasze osiągnięcia.

Kierowniczą rolę W walce o zarówno organizacyjnego, jak i w Nie zdarza się u nas to, co by-
oszczędnosć bunkru wzięły obec- /•' _& A . .__ ,
nie w swoje ręce organizacje par dziedzinie podniesienia kwalifi- wa jeszcze często w innych bry-
tyjne na statkach. W oparciu o kacji zawodowych. Trzeba bo- gadach, że robotnicy zamiast z 
uchwały VI Plenum KC PZPR wiem pamiętać, że od brygady rana natychmiast przystąpić do 
musimy gruntownie przeanalizo- przeładunkowej wymaga się prze roboty toczą długotrwale spory 
wać wśród załóg maszynowni i de w szystkim należytej organ!-! o przydział zadaniu, 
załóg pokładowych dotychczaso- zacji pracy, »harmonizowaniu 1 Muszę w tej chwili powiedzieć 
wy system opalania, wypracować wysiłku wszystkich jej członków, kilka słów o sobie. Obiektywnie

zaWsze oceniając pracę każdego 
robotnika zdobyłem jego szacu­
nek. Każdy członek brygady wie, 
że hle kieruję się Osobistą sym­
patią, że kieruję się wyłącznie 
interesem całej naszej brygady i 
dlatego obdarza mnie zaufaniem, 
Spełniając każde polecenie.

Poza tym wytworzyła się w 
naszej brygadzie głęboka świado­
mość, że pracujemy dla wspólne­
go dobra.

Wszyscy wiedzą, że jest! będą 
«  nas bumelanci ~~ osiągnięcia

3 8 8  k W l

Jest tó dla załogiw rezultacie czego zużycie było
o kilkadziesiąt procent wyższe od ®lc ieg0 . ,
nnrmslitepro, a przeciętna szyb- bardzo ważne, bo niejednokrotnie 
kość spadla przy tym z 10 węz- zdarza się, że zarówno o oszczęd- 
łów do 8,6. Wypadków takich jest „„¿ci, jak i o „przepale" załoga 
Znacznie więcej. Opracowanie ta dcw;adlIj e się z zestawień lądo-

bunkrowania do S S ” t C V  !ub jak ‘ ° . f ^ hy,t° 
wej zapobiegnie skutecznie tej lodzę s/s „Jedność Robotnicza *
formie marnotrawstwa i ułatwi ó- prasy.

Od Korespondentów w skrdde

MAGAZYNY FABRYKI WYRO-J nia produkcji i zmniejszenia ko-
BOW « Z N Y C H Ń A O ^ I  “ g ^ i t  jest inicjatywa 
Nil SĄ ZAWALONE fOW AREM brygądy młodzieżowej działu 

Fabryka wyrobów chemicznych: elektrycznego, która dia uczcze- 
na Orunii produkuje pastę do nia Tygodnia SFMD postanowiła 
obuwia i podłogi oraz proszek do wyremontować poza godzinami 
szorowania. Wyroby te odznacza-) pracy spawarkę elektryczną o si- 
ją się wysoką jakością ł cieszą się. l i  11 kW.
dużym popytem na terenie nasze 
go województwa. Dlatego też 
dziwny i niezrozumiały jest fakt, 
że magazyny tej fabryki są za­
walone nierozprowadzonymi jesz 
sze gotowymi towarami. Niektóre 
wyroby leżą W magazynie już od 
8 miesięcy.

Nie ulega najmniejszej wątpli­
wości, że zbyt wyrobów fabryki

L. Milcarz.
BLK SKONTROLOWAŁY SKLE 
PY CENTRALI OGRODNICZEJ

Brygady lekkiej kawalerii przy 
Delegaturze Powiatowej Centrali 
Ogrodniczej w Gdańsku przepro­
wadziły ostatnio kontrolę placó­
wek C. O. Podczas kontroli 
stwierdzono m. in. złe warunkiW U a u ,  Ł W j i  w j r o i / y  iv  ' - " ’'“ - - z  * ” • D t W i C i U Ł u u u  * * * •  -------------- .

chemicznej pozostawia wiele do ’ sanitarne w Hurtowni Nr 5 w So
życzenia i musi być bezwzględnie 
usprawniony.

U. Bluck,
REMONT SPAWARKI 

Z OKAZJI TYGODNIA SFMD 
Młodzież zatrudniona w sopoc­

kim Przedsiębiorstwie Robót Bu- łCiC401łŁa . ,
¿owianych wiele uwagi poświęca gQgpodaisze«ft
*  uw ij es»ęy *p.rawl® & & & ? § &

pocie, brak opieki nad lekarstwa 
mi, przeznaczonymi do apteczki 
podręcznej w sklepie nr 11 oraz 
duże nieporządki w sklepie ni 8.

O brakach tych powiadomiono 
kierownictwo centrali z jedno' 
czesnym zwróceniem uwagi na 
konieczność ich usunięcia przez 
referenta BHP 1 kierownika dzia

lOBkWh
À

mamv możność kontrolowania 
swoich braków. N!gdy przy tym 
nie przechodźmy do gwałtowne­
go zrywu po stwierdzeniu, że 
poprzedniego dnia mieliśmy 
mn;ei'?e ostagn!pę,H, Staramy c*(, 
systematycznie, * dn'a na dzteń, 
wykonywać zadanie f przekra­
czać normę.

I Jeszcze ostatni moment. Bry­
gada nasza zespoliła się, robot­
nicy Zżyli się z sobą. Od dawna 
już n*e było zmian persona’ nych 
w Jej składzie. Świadczy tó, że 
wszyscy robotnicy są związani ze 
swoją pracą, ie ją szanują i ce­
nią.

Dlatego też radzimy Innym 
zespołom, aby postarały się
wytworzyć taką atmosferę pra­
cy jak u nas, bo w tym tkwi 
przede wszystkim źródło na­
szych osiągn'ę£.

W. ŁOZIŃSKI 
kierownik brygady przeła­

dunkowej w Nowym Porcie

Liga Przyfaciół Żołnierza
organizuje kursy zawodowe

Liga Przyjaciół Żołnierza w wych omawiane są zagadnienia k 
Gdańsku organizuje na terenie dziedziny ekonomii politycznej i 
województwa kursy samochodowo- ) nauki o Polsce współczesnej. ŚłU- 
-motocyklowe, traktorzystów, ra- ; chacze tego kursu poznają rów- 
diotelegfafistów itp., dla młodzie nież Easady redagowania gazetek 
iy. Pierwsze kursy tego rodzaju ściennych oraz pracy kulturalno'

świetlicach fabrycu 

F. GAWZIAŁ
zorganizowano w Gdańsku, Tcze- oświatowej 
wie i Lęborku. Na kurs samocho n^ctl’ 
dowy w Tczewie uczęszcza obec­
nie 79 robotników, którzy wyka­
zują olbrzymie zainteresowanie m
wykładami i zajęciami praktycz- W FGR JurKOWlCO
nymi.

Wzorowo również pracuje kurs 
radiotelegrafistów w Gdańsku,

powsiaia brygada lekkiej kawalerii
W ostatnich dniach zorganiso-

W  P O R T A C H  I N A  M O R Z U
NOWE JEDNOSTKI 

PPK „ARKA“
1 Załoga s/t „Syriusz“ podjęła *0- Średnie wykonanie normy 
i bowiązanie'socjalistycznej opieki przez brygadę wynosi 144 proc

... . . inad statkiem oraz skrócenia cza-
weW t z J S S Z o  kutrowe su * * * » »  w porcie do 5 godzin.

K. Górski kg. uUwfr,

Arka“ otrzymało dwa daleko­
morskie kutry stalowe polskiej 
konstrukcji.

Odbyte próby wykazały wyso­
ką jakość maszyn i urządzeń stat­
kowych.

ZAŁOGI TRAWLERÓW ,.DAŁ- 
MORU“ PODEJMUJĄ SOCJA­
LISTYCZNĄ OPIEKĘ NAD MA­
SZYNAMI I OSZCZĘDZAJĄ 

PALIWO
Załoga maszynowa s/t „Saturn“ 

zobowiązała się zaoszczędzić do 
końca bm. 60 ton węgla oraz 6?

gdzie oprócz przedmiotów facho- wano brygadę lekkiej kawalerii
w majątku Jurkowice zespołu 
Waplewo. W skład jej weszli ob. 
ob. Edward Stęka, Anna Kamiń­
ska i Gustaw Zacharskl.

Rozpoczynając swą działalność, 
brygada przeprowadziła kontrolę 
pomieszczeń gospodarczych ma­
jątku. Stwierdzono przy tym po­
ważne niedociągnięcia w zakresie 
bezpieczeństwa przeciwpożarowa-

«OBOWIĄZANIE PRACOWNI­
KÓW SIECIARNI

MŁODZIĘŻOWA BRYGADA 
STOCZNI GDAŃSKIEJ WYRA­

BIA 144 PROC. NORMY
Brygada młodzieżowa Stoczńi 

Gdańskiej pracująca przy remón. 
cie trawlera s/s „Kastória“ po­
djęła długofalowe zobowiązanie 
wykonywania 115 proc. normy.

Zobowiązanie zostało przekro­
czone. Poszczególni robotnicy wy 
konują ponad 140 proc. normy.
Ob. Jędrynek wyrabia 179 , , , . ,
proc., ob. Moryń — 147, Osnowskl vęła(jySława Dettlaffa złowił w Kułakowski. Ernat 1 Ss>
— 143, Ostrowski — 144, a *P*- !dn:u wczorajszym rel^^Aawalbek.,

Pracownicy Sieciami „Jedność 
Rybacka“ w Gdyni zobowiązali 
się dla uczczenia święta klasy 1 g0 oraz brak troski o maszyny 
robotniczej wyprodukować poza1 t roiniczy. Niektóre narzę
gcdzinami służbowymi 2 włoki¡‘ .* v , . . — ,
dorszowe. Zobowiązaniem swym ózia pozostawia się w Jurkowi- 
robotnicy sieciami zaoszczędzą cach na polu bez opieki, 
ok. tysiąca złotych. Poza tym odnaleziono również 

sporo narzędzi, które uważano do 
tychczas za zagubione. Jak stwier
dzt.no, winę za ten stan rzeczy 

Trawler „Dalmoru“ s/t „Ławl- ob ob z  mema„ ( Ka-
“ nnn kiprnwnirluipm C7vnra ^

REKORD 01VY POŁOW 
S/T „ŁAWICA*

M Ivi **•« w ■»'■f 1 ült'U WLńUidjsójm
\ wasa P ilc h u  »  213 e ro«. I ilość. — «  t o »  ryb y T. PISKORSKI
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Na marginesie plenum Zarządu Wojewódzkiego ZH Pw  Gdańsku
Ostatnie plenum Zarządu Wo- skiego w Elblągu wykonała 112 niu do ZMP synów i córek twór 

jewódzkiego ZMP w Gdańsku proc. planu kwartalnego. Podob- czo współpracującej z ludem in-
poświęcone było omówieniu wy1 
tycznych VI Plenum KC PZPR 
i zadaniom młodzieży woj. gdań­
skiego w narodowym froncie 
walki o pokój i Plan 6-letni.

Od wprowadzenia w życie u- 
ehwał Rady Naczelnej ZMP orga­
nizacja ZMP-owska na Wybrzeżu

nych osiągnięć przytoczyć można teligencji. Młodzież ta powinna 
o wiele więcej. i czuć kierowniczą rolę organizacji

Mimo tych osiągnięć organi-j ZMP-owskiej' i pod jej przewo- 
zacja ZMP-owska w działalności i dem zwiększyć swój udiiał w re- 
swej wykazuje wiele poważnych j alizowaniu haseł frontu narodo- 
braków. Jednym z tych braków. wego.
jest zaniedbanie pracy wycho-' — Do błędó-w naszych — za- 
wawćzej w ogóle, a szczególnie kończył to w. W ałek — musimy

— stwierdził w swym referacie wśród młodych marynarzy i pra- podchodzić bardziej samokrytycz
cowników portowych, na których nie. Zalecenia dawane młodzieży 
nacisk wrogiej propagandy jest przez partię nie mogą być zapo- 
specjalnie silny. j minane. Pracę naszą powinna ce

Drugim podstawowym niedo- | chować skromność, pilność i obo- 
ciągnięciem jest niedocenianie wiązkowość. Do pracy z młodzie-

powinniśmy

wiceprzewodniczący ZMP tow.
Gołata — ma poważne osiągnię­
cia w wykonaniu zadań produk­
cyjnych. W ciągu ostatnich 5 
miesięcy szeregi ZMP wzrosły — 
o przeszło 5.000 członków. Wzrósł, Prz®z aktyw młodzieżowy szkole- żą

Zapoznanie z uchwałami Vi Ple 
num KC całej młodzieży, wypra­
cowanie nowych form pracy z 
nią dla pełnego zmobilizowania 
jej do walki o pokój i Plan 6-letni 
jest podstawowym zadaniem 
ZMP.

Czy ostatnie plenum Zarządu 
Wojewódzkiego organizacji gdań 
skiej spełniło swoje zadanie zgod 
nie z wytycznymi - artii ?

Na to pytanie trzeba niestety 
odpowiedzieć przecząco. Zebranie 
plenarne było przez Zarząd Wo­
jewódzki źle przygotowane, a re 
ferat tow. Gołaty był opracowany 

wykorzystać chaotycznie. Zawierał on za mało
także poziom ideologiczny m ło-ini» ideologicznego. Aktyw wszystkie transmisje jak SP,| samokrytyki, me dawał młodzie-

ZMP-owski w sposób rażąco ńie- LZS-y, Ligę Morską, Ligę Lot-1 ży konkretnych wskazań opar- 
dostateczny korzysta z prasy i niczą itp. Zetempowiec to świado.tych o uchwały VI Plenum. KC.

Nic też dziwnego, że dyskusja kon
dzieży, powiększyła się prenume 
rata prasy o 3.000 egzemplarzy. 
Powstało 140 brygad lekkiej ka­
walerii, Młodzież ZMP-owska 
pod kierownictwem i opieką Pol­
skiej Zjednoczonej Partii Robot­
niczej wniosła duży wkład w 
walkę z wrogiem klasowym, de­
maskując kułaków i spekulantów, 
otaczając opieką wyzyskiwaną 
przez nich młodzież. Tak np. wie 
lu młodym pracownikom zatrud­
nionym u kułaków, umożliwiono 
zdobycie kwalifikacji zawodo­
wych, kierując ich na kursy tra­
ktorzystów, do fabryk lub do 
szkół przysposobienia przemysło­
wego.

literatury marksistowskiej. ■ my młody bojownik, który kształ
O zadaniach, jakie stoją przed fnje charaktery setek młodych łu- 

młodzieżą Wybrzeża w budowie dzi. Dumny z pięknych, postępo
wych tradycji naszego narodu, du­
mny ze wspaniałych osiągnięć Pol­
ski Ludowej, nierozerwalnie zwią­
zany z całą postępową młodzieżą 
świata, ze swym starszym bratem, 
bohaterskim Komsomołem — wal-

frontu narodowego walki o pokój 
i Plan 6-letni mówili uczest­
niczący w obradach plenum kie­
rownik wydziału organizacyjnego 
KW PZPR tow. Walczak i sekre­
tarz ZG ZMP tow. Nowocień. Dy-. ....
skusje podsumował przewodniczą ®zy. 1 będzie cor^z lepiej walczył 
cy ZW ZMP tow. Wałek.

Hasło zwierania szeregów we

Centrala Sprzętu Budowlanego w Gdańsku prowadzi szkolenie obsługi 
„zmotoryzowanego“  sprzętu budowlan ego.

Na zdjęciu: racjonalizator i przodownik pracy CSB ob. Adam Psiórko szkoli 
obsługę koparki Genowefę Lewandowską, Annę Florek, Elżbietę Szwarc

i Marię Grot.centrowała się na mniej ważnych 
zagadnieniach, tracąc z oczu sze­
reg istotnych spraw.

Tak np. nic nie mówiono o za­
niedbanym na Wybrzeżu ruchu
korabielnikowców. Tow. Gołata w, _ m
swym referacie nawet o tym nie nie interesuje się zbytem pieczywa

Kierownictwo G S S

froncie narodowym daje nam po­
tężny oręż do dalszej, wzmożonej 
walki i pracy — mówił tow. Wa­
łek. — Musimy w tej walce o

Związek Młodzieży Polskiej o soc 
jalizm, o trwały pokój na świę­
cie.

wspom.niał, a Zarząd Wojewódz­
ki nie wykazał w tym kierunku 
jak dotąd zainteresowania.

Nie omówiono także w dysku-

V/ czasie skupu zboża młodzież ! pokój i Plan 6-letni zjednoczyć 
wiejska włączyła się w szeroki | całą młodzież zorganizowaną 1 nie 
nurt walki o wykonanie planu! zorganizowaną w szeregach ZMP,

wychowywać ją w duchu umiło­
wania ojczyzny, poczucia odpowie 
działności za przyszłość naszego 
narodu.

Jednym * zadań Związku 
Młodzieży Polskiej wysuniętym 
przez partię jest rozbudowa sze­
regów naszej organizacji i oto­
czenie opieką młodzieży niezor- 
ganizowanej w oparciu o pracę 
kulturalno - oświatową oraz wy­
chowanie ideologiczne.

Śmielej należy likwidować nie­
uzasadnione opory w przyjmowa-

państwowego. 909 młodzieżowych 
trójek gromadzkich wykryło set­
ki ton zboża, ukrytego przez ku­
łaków.

Poważne osiągnięcia posiada 
także młodzież zatrudniona w za 
kładach produkcyjnych Wybrze­
ża. Tak np. młodzieżowa brygada 
w Zakładach im. gen. świerczew-

Otwarcie pieiwszej rejonowej
świetlicy w Gdyni

W blokach ZUS przy ul. Śląs­
kiej w Gdyni otwarto pierwszą 
w Gdyni świetlicę komitetu rejo­
nowego. Opiekę nad nowootwartą j ksywiu znajduje się jednopiętro- 
świetlicą powierzono komitetom | wy, wybudowany z pustaków 
blokowym nr nr 25, 26 i 27, któ-'dom, w którym mieszka kilkana- 

, . , , , . . . . . .  I ście rodzin robotniczych. Dom ten
re zakupią z dobrowolnych ^ - ]yrymSi&i niedużeg0 remontu.
dek mieszkańców różne gry. Przy przeprowadzeniem jego zajęto się 
fsomocy Miejskiej Biblioteki Pub Miejskie Przedsiębiorstwo Remon 
licznej w Gdyni w świetlicy ma towo-Budowlane w Gdyni. Ponie 
być ^ „ « o w a n .  b ib l i o « ,  - !
jonowa. j otynkować, trzeba było płytki zer

W lokalu świetlicy w ponie-j wać. Uczyniono to skwapliwie, 
działki, środy i piątki, w godz. od | Niestety, dalszy ciąg robót po- 
18 do 20, pełnią dyżury poszczę- : stępował już bardzo powoli —
gólni radni oraz członkowie ko- co parę tygodni na rusztowa- 
* 1 _ , , mach zjawiali się robotnicy, po-
mitetu rejonowego. Oprócz tego. pracowali 2 — 3 dni i znów od-
urzędują w niej: Komitet Obroń- chodzili na nieokreślony czas.

Uwaga — studenci!
Redakcja studenckiego tygodnika 

spoieczno-literackiego „Po prostu“ 
organizuje w dniu 1 kwietnia br. 
spotkanie studentów-przodownłków 
nauki uczelni warszawskich z li­
teratami i artystami pod hasłem 
„Młodzieży naprzód do zwycięskiej 
walki o pokój i Plan 6-letni“ .

W programie artystycznym wy­
stąpią m. in. Ewa Bandrowska- 
Turska, Ryszarda Hanin. Władysław 
Kędra, Jan Kurnakowicz, Stefan 
Wiechecki (Wiech), Lidia Winogra­
dowa, Wiktor Woroszylski.

1 kwietnia o godz. 17.50 we wszys 
tkich świetlicach studenckich całej 
Polski przy głośnikach radiowych 
zbiorą się studenci, by wysłuchać 
zbiorowo tego koncertu odtworzone 
go przez Polskie Radio na fali ogól 
nopolskiej w programie II.

Pieczywo jest podstawowym np. w Dolnym Gdańsku czy Sie- 
produktem spożywczym. Trudno | dlcach chleb zwykle jest dowo« 
sobie wyobrazić, nawet najlepsze żony ok. godz. 11 rano.

Niektórzy kierownicy -sklepów 
znajdujących się w tych dzielni­
cach aby uniknąć braku pieczy-

sji pracy brygad lekkiej kawa- j śniadanie, bez kromki chleba czy 
lerii, mimo że w tej dziedzinie bułki.
młodzież ma już poważne osiąg-j Kierownictwo GSS i niektórzy
nięcia. | kierownicy sklepów spożyw-; wa, robią zamówienia

W dyskusji nie uwzględniono zu czych s 'ą jednak’ innego zdania, 
pełnie, lub potraktowano tylko Po | Dowodem fakt, że w dniach 27 
wierzchownie takie węzłowe za-|j 28 bm w wieiu sklepach w 
gadnienia jak praca ideologiczno- Gdańsku już w godzinach ran- 
wychowaweza, praca masowa z 
niezorganizowaną młodzieżą, spra
wa ZMP-owskiego siewu pokoju,  ̂ ,
współpraca terenowych organiza poszczególnych sklepów byli zda- 
cji ZMP z SP, rozwój sportu itd. *'ia, że po świętach nikt nie bę­

dzie kupował pieczywa i zmniej-

„na zapas V

nych zabrakło nagle pieczywa, 
Jak się okazało kierownicy

Mały remont i wielkie niedbalstwo
Przy ui. Błękitnej nr 51 na O-

ców Pokoju i terenowy komitet do 
walki z alkoholizmem.

Kobiety z Centrali Odzieżowej
iieszą się zaufaniem całej załogi

Jak informuje korespondent 
E. Łukaszczyk, w Biurze Wo­
jewódzkim Centrali Odzieżo­
wej w Gdańsku odbyły się w 
dniu 19 bm. wybory nowych 
władz związkowych. Przewodni­
czącym Rady Miejscowej wybra­
no młodą członkinię ZMP ob. 
Teresę Kamińską, a sekretarzem 
~~ ob. Jadwigę Korniewicz.

Wybór kobiet na oba stano­
wiska świadczy, że

Wreszcie część domu otynkowa­
no.

Na całkowite jednak zakończe­
nie remontu mieszkańcy czekają 
już od kilku miesięcy. Z powodu 
ogołocenia ścian budynku z pły­
tek, w mieszkaniach, pomimo 
regularnego opalania, zwiększa 
się wilgoć.

Tymczasem zdjęte płytki są ni­
szczone przez dzieci, które ba­
wiąc się przy sterczących nad 
wejściem rusztotfraniach, mogą 
nawet ulec nieszczęśliwym 
padkom.

Na wiele z tych braków zwró­
cili uwagę kierownik wydziału or 
ganizacyjnego KW tow. Walczak 
i sekretarz Zarządu Głównego 
ZMP tow. Nowocień.

W toku kampanii przenoszenia 
uchwał VI Plenum KC w teren 
na sprawy te należy zwrócić 
szczególną uwagę troszcząc się o 
to zawczasu aby plenarne zebra­
nia organizacji powiatowych sta­
ły na należytym poziomie i były 

Ciekawe, na co czekają MPRB wolne od braków, które ujawniły 
Miejski Zarząd Domów Miesz-i się na plenarnym zebraniu wo-

kalnych?
(W. R.)

- jewódzkim.
(H. D.)

szyli zamówienia o 2/3 w porów­
naniu z codziennym zapotrzebo­
waniem.

Normalnie mieszkańcy Gdań­
ska spożywają codziennie ok. 36 
tys. kg różnego pieczywa. Dla­
czego więc w dniach 27 i 28 bm. 
sklepy spożywcze zamówiły i roz 
prowadziły tylko po 13 tysięcy 
kg?

Poza tym poważnym brakiem 
w sieci handlowej jest zbyt późna 
dostawa pieczywa przez piekar­
nie GSS do sklepów detalicznych.

W niektórych dzielnicach jak

D o  ccw i l i i  x  a n a l f a b e t t g x m e m

RADY ZAKŁADOWE
powinny czuwać nad postępami nauki
na kursach, początkowego nauczania

Województwo gdańskie zobowią i przebiega różnie. Tam, gdzie ra- 
zało się zlikwidować całkowicie i dy zakładowe i mężowie zauia- 
anałfabetyzm do dnia 1  maja br. I nia, poczynili odpowiednie wysił- 
Pozostał więc już tylko miesiąc ki likwidacja analfabetyzmu do­

biega końca.
I tak np. w Warmińskiej Fabry

na wykonanie tego zobowiązania. 
Czy zrealizujemy je w terminie? 

Główna rola w walce z analfa ce Wyrobów Metalowych w El-
betyzmem przypadła oczywiście blągu przed kilku dniami zakoń- 
związkom zawodowym. j czył pracę ostatni kurs poeząt-

Nie wszystkie jednak związki kowego nauczania. Podobnie przed 
branżowe zrozumiały swe zada-1 stawia się sprawa w Stoczni Pół 
nia w walce z analfabetyzmem i nocnej — w
odpowiedzialność jaka na nich 
ciąży.

Związek Zawodowy

Skutek jest taki, że wielu konsu­
mentów spiesząc rano do pracy 
musi kupować czerstwy chleb.

Kierownictwo GSS odpowie­
dzialne za te braki, winno nie­
zwłocznie usprawnić dostawę pi© 
ożywa do sklepów detalicznych 
i nie dopuścić do takich niedocią­
gnięć jak w dniach 27 i 28 marca.

TZeah’ H
TEATR WIELKI W GDAŃSKU —

godz. 19 — „Świętoszek“ .
TEATR DRAMATYCZNY W GDYNI —

godz. 19.30 — „Korzenie sięgają 
głęboko“ .

TEATR KAMERALNY W SOPOCIE —
godz. 19.30 — „Pieją koguty“ .

"Kina

Metalow­
ców jest jednym z najliczniej- 

wy-1 szych. W podległych mu zakła.
I dach walka z analfabetyzmem

G dzie należy składać podania
do szkól oficerskich

W związku x przyjmowaniem
pracownice kandydatów do szkól oficerskich

Centrali Odzieżowej zdobyły pei- podajemy dalsze informacje o try 
ne zaufanie całej załogi. ; bie składania podań.

/Ila c z e ś ć  1 M aje»

Mieszkańcy uLGulgowskiego w Demptowie
otrzymają d obra  wodę

Pracownicy Zakładu Wodocią­
gów i Kanalizacji w Gdyni zobo-

wiązali się na cześć święta I Ma 
ja wykonać dodatkowe prace war
tości 35.926 zł.

M. in. poszczególne zespoły wyPrzyjęcia interesantów konają dodatkowe drenaże i ka-
J ,  ,  nały, wyremontują pompy w Or-

w sprawie skarg i zazalen 
w Banku  Rolnym

Iowie, naprawią wózek elektrycz 
ny do przewożenia materiałów, 
wybudują studnie wodociągowe i 
wodomierzową itp.

Ponadto na ul. Gulgowskiego w 
Demptowie zostaną wybudowane 
dwie studzienki publiczne. Z do

Kandydaci do szkół oficer­
skich — członkowie PZPR, ZMP- 
owcy i junacy z „SP“ wnoszą po 
dania za pośrednictwem swoich 
miejscowych komitetów partyj-

i ? rząd?w lub *ome.nd dy" pracy” źbyt" jTóźno "przystąpiły „SP“. Organizacje te prześlą n,e- d> organizacji Lrsów początko- 
zwłoczme otrzymane podania do nauczania. Np. w ZPGG w
Wojskowe, Komendy Rejonowej. Gdyni kursy rozp(fczęły się do.

Wszyscy inni kandydaci składa pjero w lutym br. Tymczasem,

Gdańsku. W Stoczni 
Gdańskiej, gdzie była poważna 
liczba analfabetów, akcja zosta­
nie zakończona za kilka dni.

źle natomiast przebiega walka 
z analfabetyzmem w Zakładach 
im. Gen, Świerczewskiego w El­
blągu i w ZOB nr 2 w Gdańsku. 
W obu tych przedsiębiorstwach 
rady zakładowe i mężowie zaufa­
nia nie interesowali się ani frek 
wencją na kursach, ani postępa­
mi w nauce. Ponieważ na lekcje 
uczęszcza przeciętnie ok. 40 proc. 
zarejestrowanych analfabetów, 
istnieje obawa że akcja, nie bę­
dzie zakończona w terminie.

W związku Zawodowym Tran­
sportowców poszczególne zakła

Dobry-.4 wynikami może nato­
miast poszczycić się Zarząd Bu­
downictwa Miejskiego w Gdań­
sku, gdzie rada zakładowa i ra­
da kobieca rozpoczęły akcję we 
właściwym czasie i podeszły do 
niej z całym sercem. Członkowie 
obu rad kontrolują frekwencję na 
lekcjach i usuwają trudności, u- 
niemożliwiające niektórym robot­
nikom regularną naukę.

Pozostał tylko miesiąc do osta­
tecznego terminu likwidacji anal­
fabetyzmu na Wybrzeżu. Musimy 
go w pełni wykorzystać. Organi­
zacje związkowe w zakładach pra 
cy ponoszą odpowiedzialność za 
to, by nie było ani jednego ro­
botnika nie umiejącego czytać 
i pisać. (d.)

Gdańsk - Nowy Port — Marynarz —
„Konfrontacja“ ,, w godz. 18 i: 28. 

Wrzeszcz -  przyjaźń, ul. cjoootKl tg 
„Oddział Z 8“ .

Wrzeszcz — Bajka — Czeska komedia 
muzyczna „Zapora“ , w godz. 16, 18 
i 20.

Wrzeszcz — ZMP-owiec — „Dr Sem- 
melweiss“ . w godz 16. 18 i 20. 

Oliwa -  Polonia -  „Upadek Berlina“» 
początek seansów o godzinie 16, SS 
1 20.

Sopot — Polonia — „Czerwony ru­
mak".

Gdynia — Warszawa — „Premiera 
Warszawska“ , w godz. 16. 18 i 20. 

Gdynia — Atlantic — „Orzeł Kauka­
zu", cząśó I, w godz. 15.30, 17.30 
i 19.30.

Gdynia - Chylonia — Promień —
„Brunatna pajęczyna“ , w godz. 18 
i 20.

Gdynia — Goplana — „Płomienie , 
film prod. węgierskiej, w godz. 16, 
18 i 20, w niedz. i święta — godz. 
14.

ją podania bezpośrednio do Woj­
skowej Komendy Rejonowej.

Do podania, wypisanego na 
specjalnym wzorze, który można 
otrzymać w WKR, należy dołą­
czyć następujące uwierzytelnione 
dokumenty:

świadectwo urodzenia, ostatnie 
świadectwo szkolne, odpis doku­
mentu wojskowego lub zaświad­
czenia o rejestracji, opinię orga­
nizacji politycznej lub społecznej, 
względnie zakładu pracy czy

aby nauczyć starszego człowieka 
pisać i czytać trzeba conajmniej 
4—5 miesięcy.

Niektóre zakłady, których pra­
cownicy są zrzeszeni w tym zwią 
zku, zorganizowały walkę z anal­
fabetyzmem dobrze i zlikwidują 
tę smutną spuściznę po rządach 
sanacyjnych w terminie. Do ta­
kich należy PKS i Żegluga Śród­
lądowa.

Jedną z opornych instytucji

O B C H O D
6 rocznicy wyzwolenia
w olejarni „Union"

Szóstą rocznicę wyzwolenia 
Gdyni załoga olejarni „Union“ 
uczciła uroczystą akedemią w za­
kładzie pracy. Akademia prze­
mieniła się w żywiołową mani­
festację robotników na cześć bo­
haterskiej Armii Radzieckiej 
Wojska Polskiego oraz na cześć 
przyjaźni polsko-radzieckiej.

Po referacie na temat bohater­
skich walk żołnierzy radzieckich 
i polskich o Wybrzeże odbyły się 
występy artystyczne miejscowe­
go zespołu świetlicowego.

(P)

Interesanci Banku Rolnego, 
pragnący złożyć skargi i zażale­
nia, przyjmowani są przez dy­
rekcję oddziału wojewódzkiego ------ , . -
w Gdańsku, przy ul. Kredyto- prowadzonej do ^  wody_ M zm  
wej 2, w kardy czwartek, w go- ! Korzystać 
dżinach od 10 — 13 i od 15,30 dO|dzin- 
16,30.

100 robotniczych

(W. R.)

| szkoły i własnoręcznie napisany okazał się... hotel „Orbis“ 
szczegółowy życiorys. w Gdańsku, W przedsiębior-

! W podaniu należy wymienić' stwie tym sprawą nauczania anal 
, fabetow me interesowały się am

wybraną szkołę oficerską, oraz ra(ja zakładowa ani kierownictwo 
podać jeszcze 2 inne szkoły, w hotelu. Odpowiedni kurs zorgani- 
których ewentualnie kandydaci zow-rto dopiero pod naciskiem 
chcieliby się uczyć. ORZZ.

Pomoc lekarska w nagłych wypadkach
Pogotowie Ratunkowe

W Gdańsku - Wnres/cin. ni. Grun 
wtłlri/ka Z.  ni te le fon u «1« im* t 44 

W S opocie , ul. Stalina nr 778. tei
* ?4 0«.

W G d y n i. S k w et K ościu szk i 
teL 10-00 l 42 42.

"Tladiio
PROGRAM ROZGŁOŚNI GDAŃSKIEJ 

na niedzielę, 1 kwietnia br.
6.53 — Sygnał czasu. 6.55 — Pro­

gram dnia. 7.CO — Muzyka. 8.00 — 
Dziennilj poranny. 8.15 — Polska
pieśń masowa. 8.20 — Muzyka 8.50 
Audycja SKRK. 8.55 — Lok. 9.00 — 
Muzyka organowa. 9.30 — Wystawa 
Catropska — opowiadania. 9.45 — 
Wieś tańczy i śpiewa. 10 00 -  Prze­
gląd prasy stołecznej. 10 05 — Skrzyń 
ka ogólna. 10.20 — Poezja i muzyka.
11.15 — Lok 11.45 — Skrzynka Wszech 
nicy Radiowej, 11-57 — Sygnał czasu.
12.04 — Przegląd czasopism. 12.15 -- 
Koncert. 12.55 — Z cyklu „Historia 
ruchu robotniczego". 13.15 — Lok. 
14.00 — Wszechnica Radiowa. 14.20 — 
Muzyka rozrywkowa. 1440 — Dzieje 
jednego wynalazku — pogadanka.
14.50 — Melodie ludowe do tańca gra 
kapela pod dyr. Dzierżanowskiego.
15.50 — Audycja dla świetlic dziecię­
cych. 16 00 — Nasze chóry śpiewają. 
16 20 — Dwie humoreski. 16.35 — Me­
lodie taneczne. t7.00 — Dziennik po­
południowy. 17 20 — Koncert Chopi­
nowski. 17-50 — Muzyka. 18 00 -  Słu­
chowisko. 19.00 — Koncert. 20.00 — 
Dziennik wieczorny. 20.30 — Lok.
20.45 — Audycja rozrywkowa 21.15
— Felieton. 21 25 — Koncert orkiestry 
tanecznej. 22 05 — Lok. 22 15 — Wia­
domości sportowe z catej Polski. 22.45
— Muzyka taneczna. 23.00 — Ostatnie 
wiadomości. 23.10 — Muzyka tanecz­
na. 23.55 — Program na dzień następ­
ny. 0.02 — Hymn i koniec audycji.

PROGRAM LOKALNY
6.50 — Gdańsk wita słuchaczy — 

chwila muzyki. 8.55 — Zapowiedź pro 
gramu lokalnego. 11 15 — Najciekaw­
sze audycje przyszłego tygodnia — 
lok. 11 20 — Utwory fortepianowe. 
11.35 — Skrzynka korespondentów.
13.15 — Muzyka z ptyt. 13.30 — Po­
godna niedziela -- zespól mandnlini- 
stów. 13 50 — Reportaż, ze wsi ,.S ewy 
w PGR". 20 30 — Muzyka i sport.
22.05 — Wiadomości sportowe lokalne. 

Polskie Radio zastrzega sobie prawo
zmian w programie.
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